UNIVERSITe &
FRANCHE-COMT&

RESS & SAE S4 GEA GEMA

« Composante
IUT de
Besancgon-
Vesoul, site de
Besancgon

1/2 Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 03 juin 2025

PASTEUR



UNIVERSITe &
FRANCHE-COMT&

Liste des enseignements

Anglais appliqué aux affaires

Anglais appliqué a I'entrepreunariat

Business plan

Business plan pour vérifier la faisabilité d'une activité
Developpement ou création d'une organisation
Environnement juridique

Environnement économique international
Expression communication et culture générale
Management d'activités

Management opérationnel approfondi
Marketing opérationnel

Portfolio

Projet personnel et prof

Traitement numérique de données

Stage

2/2 Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 03 juin 2025

Nature

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Stage

CM TD TP Crédits
18h

11h

13,5h

36h

111h

12h

15h

18h

10,5h

13,5h

25,5h

7,5h

1,5h  22,5h

UNIVERSITe UNIVERSiTe
FRancis-conrs QI wkRis Louis
PisTEuR



