

RESS & SAE S4 GEA GEMA



Composante

IUT de
Besançon-
Vesoul, site de
Besançon

Liste des enseignements

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
Anglais appliqué aux affaires	Elément constitutif		18h		
Anglais appliqué à l'entrepreneuriat	Elément constitutif		11h		
Business plan	Elément constitutif		13,5h		
Business plan pour vérifier la faisabilité d'une activité	Elément constitutif		36h		
Développement ou création d'une organisation	Elément constitutif		111h		
Environnement juridique	Elément constitutif	12h			
Environnement économique international	Elément constitutif	15h			
Expression communication et culture générale	Elément constitutif	18h			
Management d'activités	Elément constitutif	10,5h			
Management opérationnel approfondi	Elément constitutif	13,5h			
Marketing opérationnel	Elément constitutif	25,5h			
Portfolio	Elément constitutif				
Projet personnel et prof	Elément constitutif	7,5h			
Traitement numérique de données	Elément constitutif	1,5h	22,5h		
Stage	Stage				